
Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Pereira Barreto 2014
Exercício

Mês: Janeiro

Inicial no mês no mêsno mês
Autorizada até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos
no mês
até mês da Dotação

a pagar
Saldo

Poder: LEGISLATIVO
Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade: CAMARA MUNICIPAL01.01

EDIFICAÇOES PUBLICAS01.031.0001-1.001.00Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0001
Obras e Instalações                                     

0,00
100.000,00

0,000,00100.000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
100.000,00

4.4.90.51

Total da Fonte de Recursos:
0,00

0,00100.000,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00

0,00
100.000,00

0,00
100.000,00

0,00
0,00100.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:
0,00

0,000,00
0,00

0,00
100.000,00

0,00
100.000,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE01.031.0001-1.002.00Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0002
Equipamentos e Material Permanente                      

0,00
80.000,00

2.808,800,0080.000,00
2.808,800,00 0,00

2.808,80
2.808,80

854,00
854,00

1.954,80
77.191,20

4.4.90.52

Total da Fonte de Recursos:
2.808,80

854,0080.000,00
0,00

0,00
0,00 854,00

2.808,800,00
2.808,80

1.954,80
80.000,00

2.808,80
77.191,20

2.808,80
854,0080.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:
854,00

2.808,800,00
2.808,80

1.954,80
80.000,00

2.808,80
77.191,20

MANUTENÇAO DO LEGISLATIVO01.031.0001-2.001.00Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0003
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil           

0,00
2.450.000,00

219.853,620,002.450.000,00
219.853,620,00 0,00

219.853,62
219.853,62

219.853,62
219.853,62

0,00
2.230.146,38

3.1.90.11

0004
Obrigações Patronais                                    

0,00
545.000,00

0,000,00545.000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
545.000,00

3.1.90.13

0005
Diárias - Civil                                         

0,00
160.000,00

11.534,820,00160.000,00
11.534,820,00 0,00

11.534,82
11.534,82

11.534,82
11.534,82

0,00
148.465,18

3.3.90.14

0006
Material de Consumo                                     

0,00
45.000,00

2.233,540,0045.000,00
2.233,540,00 0,00

2.233,54
2.233,54

570,00
570,00

1.663,54
42.766,46

3.3.90.30

0007 0,00 1.500,000,0010.000,00 1.500,00 1.500,00 0,003.3.90.36

Página 1 de 424/02/2014 14:30  Usuário: CATIA ROSANGELA ARRUDAGrupo Assessor Público®



Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Pereira Barreto 2014
Exercício

Mês: Janeiro

Inicial no mês no mêsno mês
Autorizada até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos
no mês
até mês da Dotação

a pagar
Saldo

Poder: LEGISLATIVO
Unidade: CAMARA MUNICIPAL01.01

MANUTENÇAO DO LEGISLATIVO01.031.0001-2.001.00Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física            10.000,00 1.500,000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 8.500,00
0008

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica          
0,00

500.000,00
202.854,260,00500.000,00
202.854,260,00 0,00

35.112,92
35.112,92

26.858,61
26.858,61

175.995,65
297.145,74

3.3.90.39

0009
Sentenças Judiciais                                     

0,00
1.000,00

0,000,001.000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.000,00

3.3.90.91

0010
Despesas de Exercícios Anteriores                       

0,00
5.000,00

0,000,005.000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00

4.6.90.92

Total da Fonte de Recursos:
437.976,24

260.317,053.716.000,00
0,00

0,00
0,00 260.317,05

437.976,240,00
270.234,90

177.659,19
3.716.000,00

270.234,90
3.278.023,76

437.976,24
260.317,053.716.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:
260.317,05

437.976,240,00
270.234,90

177.659,19
3.716.000,00

270.234,90
3.278.023,76

Total da Unidade:
440.785,04

261.171,053.896.000,00
0,00

0,00
0,00 261.171,05

440.785,040,00
273.043,70

179.613,99
3.896.000,00

273.043,70
3.455.214,96

Total do Órgão:
440.785,04

261.171,053.896.000,00
0,00

0,00
0,00 261.171,05

440.785,040,00
273.043,70

179.613,99
3.896.000,00

273.043,70
3.455.214,96

Total do Poder:
440.785,04

261.171,053.896.000,00
0,00

0,00
0,00 261.171,05

440.785,040,00
273.043,70

179.613,99
3.896.000,00

273.043,70
3.455.214,96

Total do Geral:
440.785,04

261.171,053.896.000,00
0,00

0,00
0,00 261.171,05

440.785,040,00
273.043,70

179.613,99
3.896.000,00

273.043,70
3.455.214,96

Página 2 de 424/02/2014 14:30  Usuário: CATIA ROSANGELA ARRUDAGrupo Assessor Público®



Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Pereira Barreto 2014
Exercício

Mês: Janeiro

Despesa Extra-Orçamentária
Conta Contábil-Reduzido Descrição Pago no Mês Pago Até o MêsPago Até Mês Anterior
EXTRA-ORCAMENTÁRIA
2.0.0.0.0.00.00.00.00.00 - 0672 PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 32.924,69 32.924,690,00
2.1.0.0.0.00.00.00.00.00 - 0673 PASSIVO CIRCULANTE 32.924,69 32.924,690,00
2.1.8.0.0.00.00.00.00.00 - 1025 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 32.924,69 32.924,690,00
2.1.8.8.0.00.00.00.00.00 - 1036 VALORES RESTITUÍVEIS 32.924,69 32.924,690,00
2.1.8.8.1.00.00.00.00.00 - 1037 VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 32.924,69 32.924,690,00
2.1.8.8.1.01.00.00.00.00 - 1038 CONSIGNAÇÕES 32.924,69 32.924,690,00
2.1.8.8.1.01.04.00.00.00 - 1042 IRRF DEVIDO AO TESOURO 23.887,08 23.887,080,00
2.1.8.8.1.01.04.00.00.01 - 3843 Imposto Sobre a Renda Retido na Fonte IRRF - Venc. 23.887,08 23.887,080,00
2.1.8.8.1.01.10.00.00.00 - 1048 PENSAO ALIMENTICIA 3.586,98 3.586,980,00
2.1.8.8.1.01.10.00.00.01 - 3842 Pensão Alimentícia 3.586,98 3.586,980,00
2.1.8.8.1.01.11.00.00.00 - 1049 PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 4.050,65 4.050,650,00
2.1.8.8.1.01.11.00.00.02 - 3847 UNIMED 4.050,65 4.050,650,00
2.1.8.8.1.01.13.00.00.00 - 1051 RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 1.309,98 1.309,980,00
2.1.8.8.1.01.13.00.00.01 - 3848 Partido dos Trabalhadores 739,98 739,980,00
2.1.8.8.1.01.13.00.00.02 - 3849 Sindicato Municipal 570,00 570,000,00
2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - 1056 OUTROS CONSIGNATARIOS 90,00 90,000,00
2.1.8.8.1.01.99.00.00.05 - 3859 Creche e Berçario - Menino Jesus 90,00 90,000,00

32.924,69 32.924,69SubTotal 0,00
Total 32.924,69 32.924,690,00

Página 3 de 424/02/2014 14:30  Usuário: CATIA ROSANGELA ARRUDAGrupo Assessor Público®



Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Pereira Barreto 2014
Exercício

Mês: Janeiro

Movimento Financeiro
Código Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
2.MOVIMENTO
1.1.1.1.1.02.00.01.02.01 Nossa Caixa Nosso Banco (13-000104-4) 1.000,00 0,00 3829- 0,00 D1.000,00
1.1.1.1.1.02.00.01.04.00 Caixa Econômica Federal 324.846,76 281.755,52 3832- 0,00 D43.091,24
1.1.1.1.1.04.01.00.00.01 Caixa Econômica Federal 60.000,00 0,00 3833- 0,00 D60.000,00

385.846,76 281.755,52 0,00 104.091,24 DSubTotal
Totais 281.755,52385.846,76 0,00 104.091,24 D

RESUMO
Despesa Extra-Orçamentária do Mês:
Despesa Orçamentária do Mês:

Saldo Financeiro Atual: D
398.186,98TOTAL:

261.171,05
32.924,69

104.091,24

Página 4 de 424/02/2014 14:30  Usuário: CATIA ROSANGELA ARRUDAGrupo Assessor Público®


