



Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação	Dotação Inicial Autorizada	Créditos no mês até mês	Anulações no mês até mês	Empenhos no mês até mês	Liquidiação no mês até mês	Pagamentos no mês até mês	Saldo a pagar da Dotação
Poder: LEGISLATIVO							
Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO							
Unidade: 01.01 CAMARA MUNICIPAL							
Funcional Programática 01.031.0001-1.001.00 EDIFICAÇOES PUBLICAS							
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios							
0001 4.4.90.51	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Total da Fonte de Recursos:	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Total da Funcional Programática:	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Funcional Programática 01.031.0001-1.002.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE							
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios							
0002 4.4.90.52	80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00	1.954,80
Equipamentos e Material Permanente	80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00	77.191,20
	Total da Fonte de Recursos:	80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00
		80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00
	Total da Funcional Programática:	80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00
		80.000,00	0,00	0,00	2.808,80	2.808,80	854,00
Funcional Programática 01.031.0001-2.001.00 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO							
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios							
0003 3.1.90.11	2.450.000,00	0,00	0,00	219.853,62	219.853,62	219.853,62	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	2.450.000,00	0,00	0,00	219.853,62	219.853,62	219.853,62	2.230.146,38
0004 3.1.90.13	545.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obrigações Patronais	545.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545.000,00
0005 3.3.90.14	160.000,00	0,00	0,00	11.534,82	11.534,82	11.534,82	0,00
Diárias - Civil	160.000,00	0,00	0,00	11.534,82	11.534,82	11.534,82	148.465,18
0006 3.3.90.30	45.000,00	0,00	0,00	2.233,54	2.233,54	570,00	1.663,54
Material de Consumo	45.000,00	0,00	0,00	2.233,54	2.233,54	570,00	42.766,46
0007 3.3.90.36	10.000,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00



Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação	Dotação Inicial Autorizada	Créditos no mês até mês	Anulações no mês até mês	Empenhos no mês até mês	Liquidiação no mês até mês	Pagamentos no mês até mês	Saldo a pagar da Dotação
Poder: LEGISLATIVO							
Unidade: 01.01 CAMARA MUNICIPAL							
Funcional Programática 01.031.0001-2.001.00 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO							
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios							
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	10.000,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	8.500,00
0008 3.3.90.39	500.000,00	0,00	0,00	202.854,26	35.112,92	26.858,61	175.995,65
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	500.000,00	0,00	0,00	202.854,26	35.112,92	26.858,61	297.145,74
0009 3.3.90.91	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sentenças Judiciais	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
0010 4.6.90.92	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Total da Fonte de Recursos:	3.716.000,00	0,00	0,00	437.976,24	270.234,90	260.317,05	177.659,19
	3.716.000,00	0,00	0,00	437.976,24	270.234,90	260.317,05	3.278.023,76
Total da Funcional Programática:	3.716.000,00	0,00	0,00	437.976,24	270.234,90	260.317,05	177.659,19
	3.716.000,00	0,00	0,00	437.976,24	270.234,90	260.317,05	3.278.023,76
Total da Unidade:	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	179.613,99
	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	3.455.214,96
Total do Órgão:	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	179.613,99
	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	3.455.214,96
Total do Poder:	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	179.613,99
	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	3.455.214,96
Total do Geral:	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	179.613,99
	3.896.000,00	0,00	0,00	440.785,04	273.043,70	261.171,05	3.455.214,96



Despesa Extra-Orçamentária

Conta Contábil-Reduzido	Descrição	Pago Até Mês Anterior	Pago no Mês	Pago Até o Mês
EXTRA-ORCAMENTÁRIA				
2.0.0.0.00.00.00.00.00.00 - 0672	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.0.0.00.00.00.00.00.00 - 0673	PASSIVO CIRCULANTE	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.8.0.00.00.00.00.00 - 1025	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.8.8.0.00.00.00.00 - 1036	VALORES RESTITUÍVEIS	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.8.8.1.00.00.00.00 - 1037	VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.8.8.1.01.00.00.00 - 1038	CONSIGNAÇÕES	0,00	32.924,69	32.924,69
2.1.8.8.1.01.04.00.00.00 - 1042	IRRF DEVIDO AO TESOURO	0,00	23.887,08	23.887,08
2.1.8.8.1.01.04.00.00.01 - 3843	Imposto Sobre a Renda Retido na Fonte IRRF - Venc.	0,00	23.887,08	23.887,08
2.1.8.8.1.01.10.00.00.00 - 1048	PENSAO ALIMENTICIA	0,00	3.586,98	3.586,98
2.1.8.8.1.01.10.00.00.01 - 3842	Pensão Alimenticia	0,00	3.586,98	3.586,98
2.1.8.8.1.01.11.00.00.00 - 1049	PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA	0,00	4.050,65	4.050,65
2.1.8.8.1.01.11.00.00.02 - 3847	UNIMED	0,00	4.050,65	4.050,65
2.1.8.8.1.01.13.00.00.00 - 1051	RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES	0,00	1.309,98	1.309,98
2.1.8.8.1.01.13.00.00.01 - 3848	Partido dos Trabalhadores	0,00	739,98	739,98
2.1.8.8.1.01.13.00.00.02 - 3849	Sindicato Municipal	0,00	570,00	570,00
2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - 1056	OUTROS CONSIGNATARIOS	0,00	90,00	90,00
2.1.8.8.1.01.99.00.00.05 - 3859	Creche e Berçario - Menino Jesus	0,00	90,00	90,00
SubTotal		0,00	32.924,69	32.924,69
Total		0,00	32.924,69	32.924,69



Movimento Financeiro

Código	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
2.MOVIMENTO					
1.1.1.1.02.00.01.02.01	- 3829 Nossa Caixa Nossa Banco (13-000104-4)	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00 D
1.1.1.1.02.00.01.04.00	- 3832 Caixa Econômica Federal	0,00	324.846,76	281.755,52	43.091,24 D
1.1.1.1.04.01.00.00.01	- 3833 Caixa Econômica Federal	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00 D
	SubTotal	0,00	385.846,76	281.755,52	104.091,24 D
	Totais	0,00	385.846,76	281.755,52	104.091,24 D

RESUMO

Despesa Orçamentária do Mês: 261.171,05
Despesa Extra-Orçamentária do Mês: 32.924,69
Saldo Financeiro Atual: 104.091,24 D
TOTAL: 398.186,98